
                                                                                                                             

 

CEDICA/RS – Rua Miguel Teixeira, nº 86, sala 5 -  Cidade Baixa - Porto Alegre - CEP: 90050-250 
Fone/Fax: 51 32873215 

E-mail: cedica@sdstjdh.rs.gov.br  -  Site: cedica.rs.gov.br 

RESOLUÇÃO n° 184/2018 
 

 
Dispõe sobre alteração da composição da 
Comissão de Seleção dos projetos que irão 
concorrer ao Edital FECA nº 01/2017 
CEDICA/RS. 

 
 
 O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, 

no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 9.831/93, atualizada pela Lei 

Estadual 12.484/06 e por maioria absoluta de seus membros, resolve: 

 Alterar a Comissão de Seleção dos Projetos, composta por Conselheiros(as) 

do CEDICA/RS e técnicos(as) da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Justiça e Direitos Humanos - SDSTJDH, que avaliarão os projetos cadastrados para o  

Edital FECA nº 01/17 CEDICA/RS, de acordo com os critérios relacionados no Artigo 

12, do referido chamamento público, em consonância com o Decreto Estadual n° 

53.175/2016, conforme a seguinte relação: 

 

Alessandra Góis de Almeida 
Andréa Teixeira da Rosa 
Bernadete Perinazzo  
Eloide Marconi 
Eloi Gallon 
Elser Ernani Pedroso Quintana 
Francielle Bertani 
Iara Terezinha Rodrigues de Almeida 
Ingrid Aragones 
Irany Bernardes de Souza 
Iuri Camargo de Oliveira 
Jonas Scain Faremzena   
Josiana Dourado Castro 
Juçara Lucília Caovilla Vendrusculo  
Juliana Assis de Azevedo 
Kaici Marcondes de Carvalho 
Letícia da Silva Magalhães  
Lisiane Costa dos Santos 
Núbia Lucas Caldieraro 

mailto:cedica@sdstjdh.rs.gov.br


                                                                                                                             

 

CEDICA/RS – Rua Miguel Teixeira, nº 86, sala 5 -  Cidade Baixa - Porto Alegre - CEP: 90050-250 
Fone/Fax: 51 32873215 

E-mail: cedica@sdstjdh.rs.gov.br  -  Site: cedica.rs.gov.br 

Marcelo da Silva 
Marco Antonio Rodrigues Paschoal 
Mariele Aparecida Diotti 
Mariza Silveira Alberton  
Patrícia Dias 
Suzan Elis Marion Maciel 
Vinicius Garcia Culasso  
 

 

Sessão Plenária Ordinária nº 412/18 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CEDICA/RS, do dia 27 de fevereiro de 2018. 

 
 

Porto Alegre, 27 de fevereiro de 2018. 

 
Lúcia Flesch 

Presidente do CEDICA/RS 

mailto:cedica@sdstjdh.rs.gov.br

